Europeisk kortliste for dedsarsaker (COD-SL-2012)

Omkodingen fra ICD-8/-9/-10 falger Eurostats liste. Omkodingen fra ICD-6/-7 er utarbeidet internt ved FHI.
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KODE
1.

1.1

1.2

1.3

14

2.1

211

21.2

213

NIVA Beskrivelse ICD-6/7 ICD-8

1 Infeksigse inkl. 001-138, 571 000-136
parasitteere sykdommer

2 Tuberkulose 001-019 010-019

2 AIDS (HIV-sykdom) - -

2 Akutt hepatitt og kronisk 092 070
virushepatitt

2 Andre infeksigse og 020-091, 093-138, 000-009, 020-
parasitteere sykdommer 571 068, 071-136

(merknad 2)

1 Svulster 140-239 140-239

2 Ondartede svulster (Kreft) 140-207 140-209

3 Ondartet svulst i leppe, 140-148 140-149
munnhule og svelg

3 Ondartet svulst i spisergr 150 150

3 Ondartet svulst i mavesekk 151 151
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ICD-9
001-139
010-018, 137

042-044 (279.1)
(merknad 1)

070

001-009, 020-041,
045-066, 071-136,
138-139

140-239

140-208

140-149

150

151

ICD-10
A00-B99

A15-A19, B9O

B20-B24

B15-B19, B94.2

A00-A09, A20-
B09, B25-B89,
B91-B94.1, B94.8-
B99

C00-D48

C00-C97

C00-C14

C15

C16
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14

15

16

17

18

19

20

21

22

214

215

2.1.6

21.7

218

21.9

2.1.10

2.1.11

2.1.12

2.1.13

2.1.14

2.1.15

Ondartet svulst i tykktarm,
endetarm og
endetarmsapning

Ondartet svulst i lever og
intrahepatiske galleganger

Ondartet svulst i
bukspyttkjertel

Ondartet svulst i strupe

Ondartet svulst i luftrar,
bronkie og lunge

Ondartet melanom i hud
(Foflekk-kreft)

Ondartet svulst i bryst
Ondartet svulst i livmorhals

Ondartet svulst i andre
deler av livmoren

Ondartet svulst i eggstokk

Ondartet svulst i
bleerehalskijertel

Ondartet svulst i nyre
unntatt nyrebekken

153-154

155-156

157

161

162-163

190

170
171

172,174

175

177

180

153-154

155, 197.8

157

161

162

172

174
180

182

183.0

185

189.0
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153-154

155

157

161

162

172

174-175
180

179, 182

183.0

185

189.0

C18-C21

C22

C25

C32

C33-C34

C43

C50

C53

C54-C55

C56

Co61

Co64



23

24

25

26

27

28

29

2.1.16

21147

2.1.18

2.1.19

2.1.20

2.1.21

2.1.22

Ondartet svulst i urinblaere

Ondartet svulst i hjernen
og sentralnervesystemet

Ondartet svulst i
skjoldbruskkjertel

Hodgkins sykdom og
ondartede lymfomer

(Lymfekreft)

Leukemi

Andre ondartede svulster i
lymfatisk og bloddannende

vev

Andre ondartede svulster

181

193.0-193.2

194

201-202

204

200, 203, 205,
206, 207

152, 158-160,
164-165, 173,
176, 178-179,
191-192, 193.3-
193.9, 195-199

188

191-192

193

200-201

204-208

202-203

152, 156, 158-
160, 163-171,
173,181, 183.1-
184, 186-187,
189.1-190, 194-
197.7,197.9-199
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188

191-192

193

200-201

204-208

202-203

152, 156, 158-
160, 163-171,

173,181, 183.2-

184, 186-187,

189.1-190, 194-

199

Co67

C70-C72

C73

C81-C86

C91-C95

C88, C90, C96

C17, C23-C24,
C26-C31, C37-
C41, C44-C49,
C51-C52, C57-
C60, C62-C63,
C65-C66, C68-
C69, C74-C80,
C97



30 2.2

32 4.

33 4.1

34 4.2

35 5.

36 5.1

37 5.2

Godartede svulster og 210-239
svulster med ukjent
malignitetspotensiale

Sykdommer i blod og 290-299
bloddannende organer,
forstyrrelser i

immunsystem

Indresekretoriske og 250-289
ernzrings-
Istoffskiftesykdommer

Diabetes 260

210-239

280-289

240-279

250

Andre indresekretoriske og 250-254, 270-289 240-246, 251-279

ernarings-
Istoffskiftesykdommer

Psykiske lidelser og 300-326
atferdsmessige
forstyrrelser

Demens 304-305

Kronisk alkoholmisbruk og 307,322
alkoholbetingede psykoser

290-315

290

291, 303
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209-239

280-289

240-279

250

240-246, 251-279

290-319

290

291, 303

D00-D48

D50-D89

E00-E89

E10-E14

E00-E07, E15-
E89

F01-F99

FO1, FO3
(merknad 3)

F10
(merknad 4)



38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

7141

71.2

Avhengighet av

psykoaktive stoffer eller

medikamenter

Andre psykiske lidelser og

atferdsmessige
forstyrrelser

Sykdommer i
nervesystemet og
sanseorganene
Parkinsons sykdom
Alzheimers sykdom
Andre sykdommer i
nervesystemet og

sanseorganene

Sykdommer i

sirkulasjonsorganene
(Hjerte-karsykdommer)

Iskemisk hjertesykdom

Akutt hjerteinfarkt

Annen iskemisk
hjertesykdom

323

300-306, 308-321,
324-326

340-398

350

340-345, 351-398

330-334, 400-468,
782.4

420,422 1

420.1

420.0, 420.2,
4221

304-305

292-302, 306-315

320-389

342

320-341, 343-389

390-444.1, 444.3-
458, 782.4
410-414

410-411

412-414
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304-305

292-302, 306-319

320-389

332.0

331.0

320-330, 331.1-
331.9, 332.1-389

390-459

410-414

410-411

412-414

F11-F16, F18-F19
(merknad 4)

F04-F09, F17,
F20-F99
(merknad 4)

G00-H95

G20
G30
G00-G12, G14,
G21-G25, G31-
H95

100-199

120-125
121-122

120, 123-125



48

49

50

51

52

53

54

95

56

57

8.3.1

8.3.2

Andre hjertesykdommer
(ekskl. reumatiske og
hjerteklaffsykdommer)

Karsykdommer i hjernen

Andre hjerte-
karsykdommer

Sykdommer i

andedrettsorganene

Influensa

Lungebetennelse

Kroniske sykdommer i de

nedre luftveier

Astma

Andre kroniske

sykdommer i de nedre

luftveier

Andre sykdommer i
andedrettsorganene

430-434 420-429
330-334 430-438
400-416, 421, 390-404, 440-
422.0,422.2,440- 444.1, 444.3-458,
468, 782.4 782.4
470-527, 240, 241 460-519
480-483 470-474
490-493 480-486
241,501, 502, 491-493, 518
526, 527.1

241 493

501, 502, 526, 491-492, 518
5271

240, 470-475, 460-466, 490,
500, 510-525, 500-517, 519
527.0, 527.2
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420-429

430-438

390-405, 415-417,

440-459

460-519

487

480-486

490-494, 496

493

490-492, 494, 496

460-478, 495,

500-519

130-151

160-169

100-115, 126-128,
[70-199

J00-J99

J09-J11

J12-J18
(merknad 3)

J40-J47

J45-J46

J40-J44, J47

J00-J06, J20-J39,
J60-J99



58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

9.

111

11.2

12.1

Sykdommer i

fordeyelsesorganene

Magesar, sar i

tolvfingertarm og jejunum

Kronisk leversykdom

Andre sykdommer i
fordayelsesorganene

Sykdommer i hud og

underhud

Sykdommer i skjelett,
muskler og bindevev

Leddgikt og artrose

Andre sykdommer i
skjelett, muskler og

bindevev

Sykdommer i urin- og

kjennsorganer

Sykdommer i nyre og

urinleder

530-570, 572-587

540-542

581

530-539, 543-570,
572-580, 582-587
(merknad 2)

690-716

720-749

722-723

720-721, 724-749

590-637, 792

590-604

520-577, 444.2

531-534

571

520-530, 535-
570, 572-577,
4442

680-709

710-738

712-713

710-711, 714-738

580-629, 792

580-594
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520-579

531-534

571

520-530, 535-570,
572-579

680-709

710-739

714-715

710-712, 716-739

580-629

580-594

K00-K92

K25-K28

K70, K73-K74

K00-K22, K29-
K66, K71-K72,
K75-K92

L00-L99

M00-M99

MO05-M06, M15-
M19

MO00-M02, M08-
M13, M20-M99

NO00-N99

NOO0-N29



68

69

70

71

72

73

74

75

76

7

12.2

16.1

16.2

16.3

171

Andre sykdommer i urin-
0g kjgnnsorganer

Komplikasjoner ved
svangerskap, fadsel og
barsel

Visse tilstander som
oppstar i
perinatalperioden

Medfadte misdannelse
og kromosomanomalier

Symptomer og
ubestemte tilstander

Plutselig, uventet
spebarnsdad (SIDS)

Ukjente og uspesifiserte
arsaker

Andre symptomer og
ubestemte tilstander
Skader og forgiftninger

(voldsomme dgdsfall)

Ulykker

605-637, 792

640-689

760-777

750-759

780-782.3, 782.5- 780-782.3, 782.5-

791, 793-795

795

240, 242-245,

595-629, 792

630-678

760-779

740-759

791, 793-796

795-796

780-782.3, 782.5-

780-782.3, 782.5- 791, 793-794

791, 793-794

E800-E999

E800-E999

E800-E936, E960- E800-E929,

E962

E940-E946
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595-629

630-676

760-779

740-759

780-799

798.0

798.1-9, 799.0,2-

3,59
780-797, 799.1,
799.4

E800-E999

E800-E929

N30-N99

000-099

P00-P96

Q00-Q99

R00-R99

R95

R96-R99

R00-R94

V01-Y89

V01-X59, Y85-
Y86



78

79

80

81

82

83

84

85

86

17.1.1

17.1.2

1713

1714

17.1.5

17.2

17.3

17.4

17.5

Transportulykker

Fallulykker

Drukningsulykker

Forgiftningsulykker

Andre ulykker

Selvmord og villet
egenskade

Drap

Skade, uvisst pafgrt med
hensikt

t

Andre skader og
forgiftninger

E800-E866

E900-E904

E929

E870-E895

E910-E928, E930-

E936, E960-E962

E963, E970-E979

E980-E983, E964

E940-E959, E965,
E984, E990-E999

E800-E845,
E940-E941

E880-E887

E910

E850-E877
E890-E909,
E911-929, E942-
E946

E950-E959

E960-E969

E980-E989

E930-E936,
E943-E949,
E970-E978,
E990-E999

E800-E848,
£929.0-1

E880-E888

E910

E850-E869
E870-E879, E890-
E909, E911-928,
E929.2-9

E950-E959

E960-E969

E980-E989

E930-E949, E970-
E978, E990-E999

V01-V99, Y85
WO00-W19
(merknad 5)
W65-W74

X40-X49
(merknad 4)

W20-W64, W75-
X39, X50-59, Y86
(merknad 5)

X60-X84, Y87.0

X85-Y09, Y87.1

Y10-Y34, Y87.2

Y35-Y84, Y88-
Y89
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Merknader

1.
2.

3.

AIDS ble i ICD-9 kodet til 279.1 i det norske Dedsarsaksregisteret. Dette avviker fra den internasjonale definisjonen.

Norsk variant i ICD-7 der 571 (infeksigs kolitt og enteritt) er inkludert i infeksigse og parasitteere sykdommer i stedet for
sykdommer i fordgyelsessystemet.

Fra 2003 er det en endring i fortolkning av en koderegel fra WHO som har fert til at senil demens (FO01, FO3) i starre grad har
blitt oppfattet som underliggende dedsarsak. Dette har seerlig hatt betydning for antall dedsfall som tilskrives lungebetennelse
(J18).

Fra 2003 er akutte forgiftninger med narkotika overfert fra mentale lidelser (rusmiddelmisbruk) il forgiftningsulykker.

Fra 1996-2004 ble larhalsbrudd kodet som uspesifisert fall (W19) dersom hendelsen ikke var spesifisert pa dedsmeldingen.
Fra og med 2005 ble koden for uspesifisert ulykke (X59) brukt.
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